

**AYUNTAMIENTO DE TRINCHERAS, SONORA**  
**EJERCICIO FISCAL 2022**  
**FINIQUITO DE OBRA**

**CONTRATISTA:**  
 ING. TADEO GABRIEL LOPEZ PRECADO

**II.- INTERVENIENDO POR:**  
 AYUNTAMIENTO DE MAGDALENA SONORA  
 DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS:  
 SUPERSVISOR DE OBRA:  
**CONTRATISTA**

**CONTRATO:**  
 NO. CECOP-001/2022  
 HORA: 11:00 p. m.

**DEPENDENCIA O ENTIDAD EJECUTORA:**  
 TRINCHERAS, SONORA

**III.- DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS Y DATOS RELEVANTES AL CONTRATO**  
 REHABILITACION DE POSTES Y LUMINARIAS EXISTENTES, REFLECTORES, PINTURA EN CANCHA Y ELEMENTOS METALICOS, REHABILITACION DE JUEGOS INFANTILES, SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUEGO INFANTIL MODULAR.

**V.- PERIODO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS (Incluyendo Convenios)**  
**FECHA DE INICIO Y TERMINACION DE ACUERDO AL CONTRATO**  
 PLAZO DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS (el originalmente pactado): 13/09/2022 25/10/2022  
 FECHA DE INICIO Y TERMINACION REAL (incluyendo convenios): 13/09/2022 25/10/2022  
 PLAZO REAL DE EJECUCION DE LOS TRABAJOS (incluyendo convenios): 13/09/2022 25/10/2022

**III.- IMPORTE CONTRACTUAL Y REAL DEL CONTRATO (IVA incluido)**  
 IMPORTE CONTRACTUAL DEL CONTRATO (ORIGINAL): \$ 269,704.35  
 IMPORTE REAL DEL CONTRATO (INCLUYE CONVENIOS): \$ 269,704.35  
 AMORTIZACION DEL ANTICIPO: \$

**VI.- RELACION DE ESTIMACIONES DE OBRA DE CONTRATO**

Clave	Concepto	Unidad	Contrato		Estimación 1		Estimación 2		Estimación 3		Estimación 4		TOTAL ESTIMADO		REAL EJECUTADO		CREDITOS				
			Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	Cantidad	Importe	A Favor del Contratista	A Favor del Contratista	
P-001	REHABILITACION DE JUEGOS INFANTILES EXISTENTES CON COLUMPIOS, INCLUYE: LIJADO Y PINTURA EN JUEGOS, CAMBIO DE CALENC, ACCESORIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	3.00	\$ 4,248.52	\$ 12,745.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	3.00	\$ 12,745.56	3.00	\$ 12,745.56	0.00	\$ -	0.00	\$ -
P-001B	REHABILITACION DE JUEGOS INFANTILES EXISTENTES RESBALADILLAS, PASAMANOS Y SOBE Y BAJA, INCLUYE: LIJADO Y PINTURA EN JUEGOS ACCESORIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$ 1,604.52	\$ 6,418.08	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 6,418.08	4.00	\$ 6,418.08	0.00	\$ -	0.00	\$ -
P-002	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA EN AREA DE CANCHA, INCLUYE: LIMPIEZA, APLICACION A DOS MANOS DE PINTURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 4,469.04	\$ 4,469.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,469.04	1.00	\$ 4,469.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -
P-002B	REHABILITACION DE ESTRUCTURA DE PORTERIA, LIJADO Y PINTURA, INCLUYE: LIMPIEZA, APLICACION A DOS MANOS DE PINTURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 4,553.04	\$ 9,106.08	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 9,106.08	2.00	\$ 9,106.08	0.00	\$ -	0.00	\$ -
P-003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE AROS DE BASQUETEBOL, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 1,264.92	\$ 2,529.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 2,529.84	2.00	\$ 2,529.84	0.00	\$ -	0.00	\$ -
P-004	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REFLECTOR LED DE 400 WATTS MARCA GOOD WEL O SIMILAR PARA CANCHA DE BASQUETEBOL EN POSTE E INSTALACION ELECTRICA EXISTENTE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	\$ 5,179.36	\$ 20,717.45	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 20,717.45	4.00	\$ 20,717.45	0.00	\$ -	0.00	\$ -
P-005	REHABILITACION DE POSTES METALICOS DE 6 M DE ALTURA PARA COLOCACION DE REFLECTORES, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 2,132.99	\$ 4,265.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 4,265.97	2.00	\$ 4,265.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -
P-006	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FARCILES LUMINARIA PUNTA DE POSTE MODELO COLONIAL MEXICANO MARCA TORLIGHTING PARA ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	8.00	\$ 5,793.06	\$ 46,344.52	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8.00	\$ 46,344.52	8.00	\$ 46,344.52	0.00	\$ -	0.00	\$ -
P-007	LIJADO Y DE PINTURA ESMALTE EN POSTES DE 2" DE ALUMBRADO PUBLICO DE C/OMA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	8.00	\$ 1,538.15	\$ 12,305.23	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8.00	\$ 12,305.23	8.00	\$ 12,305.23	0.00	\$ -	0.00	\$ -
P-008	SUMINISTRO Y COLOCACION DE JUEGOS INFANTILES MODULARES CON DOBLE RESBALADILLA, DOS COLUMPIOS, ESCALIMATAS, MESA DE JUEGO, TIPO CASA DEL ARBOL DE 4.4X6.0M, ANCIADOS AL SUELO MEDIANTE ADADOS DE CONCRETO DE 10X30X60CM, CON ANCLA DE 4 VARILLAS DE 1/2" Y PLACA DE 3/8" DE 20X20, FIJANDO EL JUEGO MEDIANTE TORNILLERIA A LA PLACA, ASI COMO LA COLOCACION DE ARENA LIMPIA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 113,601.97	\$ 113,601.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 113,601.97	1.00	\$ 113,601.97	0.00	\$ -	0.00	\$ -
			<b>TOTAL:</b>		<b>\$ 232,504.75</b>	<b>\$ 113,601.97</b>	<b>\$ 118,901.79</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ 332,504.75</b>	<b>\$ 232,504.75</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	<b>\$ -</b>	

**VII.- RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO, (EN CASO DE QUE EXISTIERA)**  
 NO HAY SOBRECOSTO

**IX.- RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO, (EN CASO DE QUE EXISTIERA)**  
 NO HAY SOBRECOSTO

**X.- DECLARACION**  
 EL CONTRATISTA DECLARA QUE: EXISTE EL MAS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCION LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO, SALVO LO INDICADO EN ADJUDICACIONES PENDIENTES DE PAGO AL CONTRATISTA.

**OBSESIONES**  
 DE EXISTIR DISACUERDO ENTRE LAS PARTES RESPECTO AL FINIQUITO O BIEN EL CONTRATISTA NO ACUDA CON LA DEPENDENCIA PARA SU ELABORACION DENTRO DEL PLAZO SEÑALADO EN EL CONTRATO, ESTA PROCEDERA A ELABORARLO, DEBIENDO COMUNICAR SU RESULTADO AL CONTRATISTA DENTRO DE UN PLAZO DE DIEZ DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE SU EMISION.

**POR LA DEPENDENCIA**  
 ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA  
 DIRECTOR DE OBRAS  
 ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA  
 DIRECTOR DE OBRAS  
 ING. JESUS ANGEL MURRIETA OCHOA  
 SUPERVISOR DE OBRA

**POR EL CONTRATISTA**  
 ING. TADEO GABRIEL LOPEZ PRECADO  
 REPRESENTANTE LEGAL  
 ING. TADEO GABRIEL LOPEZ PRECADO  
 REPRESENTANTE LEGAL

**LUGAR Y FECHA DE ELABORACION DEL DOCUMENTO.**  
 TRINCHERAS, SONORA, 13 DE SEPTIEMBRE DE 2022

**DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS**  
**TRINCHERAS, SONORA.**